
Id: B7E4C369-8F2B-4E4B-B592-E6E11D4A1CB3. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR CXXII/3336/23 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przyjęcia uchwały Rady Miasta Krakowa 

w sprawie nadania nazwy Skwer Pamięci Męczeństwa Kresowian. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 

(Dz. U. z  2023 r. poz. 40, 572  i  1463) w  związku art. 9  ust. 2  i  art. 13  ust. 1  ustawy z  dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji Pana (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta 

Krakowa) dotyczącej przyjęcia uchwały w  sprawie nadania nazwy Skwer Pamięci Męczeństwa 

Kresowian, Rada Miasta Krakowa nie uwzględniła wniesionej petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Michał Drewnicki 



Id: B7E4C369-8F2B-4E4B-B592-E6E11D4A1CB3. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr CXXII/3336/23 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

W dniu 27 lipca 2023 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja przesłana przez (wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta 

Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) dotycząca przyjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy 

„Skwer Pamięci Męczeństwa Kresowian” miejscu po dawnym pomniku marszałka Iwana Koniewa. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 

informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że proponowana nazwa 

„Skwer  Pamięci Męczeństwa Kresowian” widnieje w Banku Nazw propozycji oczekujących na 

nadanie od  dnia 21  stycznia 2015 r., z  wniosku Fundacji „Dla Polonii”. Podczas posiedzenia 

Zespołu ds.  Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa w dniu 

27 stycznia 2015 r. propozycja ta uzyskała pozytywną opinię z zastrzeżeniem, że nazwa może być 

użyta jedynie do nazwania skweru lub obiektu komunikacyjnego, który nie będzie pełnił funkcji 

mieszkaniowej i nie będą tam zameldowane żadne osoby. 

Wskazana przez wnoszącego petycję lokalizacja w Dzielnicy VI Bronowice, tj. działki nr 171/9 

oraz 171/8, obręb 6 jednostka ewidencyjna Krowodrza, na których znajdował się pomnik marszałka 

Iwana Koniewa, stanowią własność oraz współwłasność Gminy Miejskiej Kraków (działka nr 171/8, 

obręb 6 jednostka ewidencyjna Krowodrza jest w 54/64 części własnością Gminy Miejskiej Kraków, 

natomiast w 10/64 części Skarbu Państwa). 

Lokalizacja ta spełnia zatem warunki określone przez Zespół ds. Nazewnictwa Komisji Kultury 

i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa. 

Zgodnie z obowiązującą procedurą nadawania nazw ulicom Krakowa, nazwanie wyżej 

wymienionego obszaru wymaga zasięgnięcia opinii Rady Dzielnicy VI Bronowice, na terenie której 

znajduje się proponowany do nazwania skwer. 

W kwestii wzniesienia pomnika upamiętnienia żołnierzy Armii Krajowej w miejscu po pomniku 

marszałka Iwana Koniewa u  zbiegu ulic Armii Krajowej i  Zarzecze Prezydent poinformował, 

że  aktualnie nie  są prowadzone działania zmierzające do jego budowy. Wskazana lokalizacja 

oraz  forma upamiętnienia nie uzyskały bowiem pełnej akceptacji ze strony organizacji 

kombatanckich i odstąpiono od realizacji tej inicjatywy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 

przedstawionymi przez Prezydenta Miasta Krakowa zarekomendowała rozpatrzenie zgłoszonej petycji 

w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 

Zdaniem Komisji w pierwszej kolejności powinna być wydana w   tej sprawie opinia Rady 

Dzielnicy VI Bronowice. Komisja uznała także, że dla zgłoszonej nazwy powinna zostać wskazana 

inna lokalizacja. 


